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PM 2015:112 RI (Dnr 320-845/2015) 

 

 

Samverkansavtal mellan Stockholms stad och 

polismyndigheten 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Samverkansavtalet enligt bilaga till promemorian godkänns. 

2. Stadsledningskontoret ska, tillsammans med polismyndigheten, upprätta 

underavtal på stadsövergripande nivå. 

3. Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att, tillsammans med 

polismyndigheten, upprätta underavtal på stadsdelsnivå. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Ett stadsövergripande avtal som reglerar samverkan mellan Stockholms stad och 

Polismyndigheten region Stockholm tecknades den 19 maj 2015 och ska godkännas 

av kommunstyrelsen. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.  

 

Mina synpunkter 

 

Genom samordnad planering och koordinerade beslut mellan Stockholmsregionens 

samhällsaktörer förbättras säkerheten, tryggheten och framkomligheten i regionen. 

En effektiv samverkan i vardagen skapar god beredskap och förmåga att hantera 

större händelser och kriser.  

Syftet med detta stadsövergripande avtal mellan Polisregion Stockholm och 

Stockholms stad är att gemensamt utveckla och stärka den verksamhet som berör 

båda parternas ansvarsområden. Genom att samordna resurser skapas bra 

förutsättningar för att minskad brottslighet och ökad trygghet i Stockholm. De lokala 

underavtalen som ska tas fram syftar till att förbättra den lokala samverkan kring de 

områden som är angelägna lokalt för att komma närmare medborgarna och öka 

tryggheten.  

 

 

 



2 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

1. Samverkansavtalet enligt bilaga till promemorian godkänns. 

2. Stadsledningskontoret ska, tillsammans med polismyndigheten, upprätta 

underavtal på stadsövergripande nivå. 

3. Samtliga stadsdelsnämnder uppmanas att, tillsammans med 

polismyndigheten, upprätta underavtal på stadsdelsnivå. 

 

Stockholm den 12 augusti 2015 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Samverkansavtal mellan Stockholms stad och Polismyndigheten  

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck 

(båda M) och borgarrådet Lotta Edholm (FP) enligt följande. 

 

Det är glädjande att polisens nya organisation nu är på plats och att Stockholms stad äntligen 

tecknat ett samverkansavtal med Polisen som avser hela staden. Omorganisationen initierades 

och drevs igenom av Alliansregeringen, med stöd av samtliga dåvarande oppositionspartier, 

och syftade till att få en mer effektiv polis med en tydligare lokal förankring. 

Tack vare samverkansavtalet finns nu en tydligare ansvarsfördelning mellan kommunen 

och polismyndigheten vilket skapar bättre förutsättningar för uppföljning av parternas arbete. 

En tydlig ansvarsfördelning är central för att vi ska nå målet om en minskad brottslighet och 

en ökad trygghet bland stockholmarna. Det är även glädjande att flera samverkansavtal har 

tecknats lokalt i stadsdelsnämnderna då problembilden och utmaningarna skiljer sig kraftigt åt 

mellan olika stadsdelar. 

Människors trygghet grundar sig mångt och mycket i samhällets förmåga att upprätthålla 

lag och ordning. I det arbetet är polisens verksamhet och effektivitet helt avgörande, varför 

Alliansen prioriterade frågan högt under vår tid i regeringsställning. Förutom 875 nya poliser 

i Stockholms län, 4 000 i hela landet, så har polisens lokala närvaro stått högt upp på agendan 

i och med de lokala poliskontor som etablerats på 28 ställen i länet under 2007–2014. Den 

lokala förankringen är A och O i relationsskapandet med medborgarna och i förlängningen en 

förutsättning för en mer effektiv polis då alla stadsdelar är olika varandra. 

Vi hoppas att den nuvarande regeringen samt den styrande majoriteten i Stockholms stad 

tar vid där Alliansen lämnade och att polisens verksamhet och arbete även framöver 

prioriteras i syfte att minska brottsligheten samt öka tryggheten lokalt både nationellt och i 

Stockholms stad. 

 

Kommunstyrelsen 

 

Särskilt uttalande gjordes av Anna König Jerlmyr, Dennis Wedin, Johanna Sjö, 

Markus Nordström och Jonas Nilsson (alla M) och Lotta Edholm (FP) med 

hänvisning till Moderaternas och Folkpartiets gemensamma särskilda uttalande i 

borgarrådsberedningen. 

  



3 

Ärendet 

 

Mot bakgrund av polismyndighetens omorganisation, och vad som uppfattades som 

icke ändamålsenliga befintliga samverkansöverenskommelser, initierades år 2013 ett 

pilotprojekt för att se över samverkansavtalen mellan staden och polisen. Den 19 maj 

2015 tecknades ett nytt stadsövergripande samverkansavtal mellan staden och 

polisen. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 24 juni 2015 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Den 1 januari 2015 omorganiserades polismyndigheten till att bli en enrådsmyndighet med 

ett nationellt huvudkontor och underindelning i regioner. Den 19 maj samma år tecknades ett 

stadsövergripande avtal mellan staden och polismyndigheten region Stockholm. 

Bakgrunden är att samverkan mellan staden och den dåvarande Polismyndigheten i 

Stockholms län tidigare har reglerats i tre olika samverkansöverenskommelser. Ett för 

respektive polismästardistrikt i vilket staden ingick. I polismästardistriktens administrativa 

indelning ingick även andra kommuner, bl.a. Lidingö i polismästardistrikt City och Ekerö, 

Solna och Sundbyberg i polismästardistrikt Västerort. Det har inte funnits någon samordning 

mellan dessa överenskommelser. 

Då den samlade styrningen av dessa avtal inte var ändamålsenlig för någon av 

organisationerna initierades, inför polisens omorganisation, under år 2013, en gemensam 

översyn av dessa i ett pilotprojekt. Staden representerades där dels av stadsledningskontoret, 

dels av två stadsdelsförvaltningar. Även tre andra kommuner ingick i pilotprojektet. 

Pilotprojektet resulterade i förslaget att ett samverkansavtal ska tecknas mellan 

polismyndigheten och varje enskild kommun. För Stockholms stads del innebär detta att ett 

stadsövergripande avtal tecknas, som reglerar form och innehåll för de underavtal som sedan 

ska tecknas. Underavtalen ska ange prioriteringar baserade på en gemensamt framtagen lokal 

lägesbild, innehålla konkreta åtgärdsplaner samt planer för uppföljning. Det ska tecknas ett 

avtal för varje stadsdel kompletterat med ett stadsövergripande underavtal med ett fåtal 

centrala prioriteringar. 

Ett stadsövergripande pilotavtal, dnr 125-1365/2014, tecknades i april 2014 och 

stadsdelarna Bromma samt Spånga-Tensta tecknade under året lokala underavtal. 

En generell organisatorisk förutsättning för resultatförbättring är strukturer för tydlig 

ansvarsfördelning, ledning och styrning. Stadsledningskontoret menar att överblicken och 

styrningen av den samlade samverkan mellan staden och polisen med detta sätt att teckna 

samverkansavtal blir tydligare för båda organisationerna. Med en samlad struktur för 

samverkan finns möjligheter att göra gemensamma prioriteringar på ett mer ändamålsenligt 

sätt än då avtalen skär både inom och utöver kommunens gränser. De lokala underavtalen 

borgar för att lokal samverkan sker kring de områden som är angelägna lokalt. 

 

 


